
UCHWAŁA NR XIII/109/2019
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3, art.48a ust.1-8, art. 97 ust.1a i ust. 5 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. 2019 r. poz.1507 ze zm.) uchwala się, co następuje : 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt osób bezdomnych z terenu Gminy Bardo 
w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 2. Ustala się dobową stawkę odpłatności za pobyt : 

1) w schronisku dla osób bezdomnych w wysokości 31 zł; 

2) w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi w wysokości 60 zł.

§ 3. Osoby bezdomne, których dochód nie przekracza wysokości kryterium dochodowego oraz których dochód 
przekracza wysokość kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie ustalonego 
zgodnie z art.8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej ponoszą odpłatność na zasadach określonych w poniższej tabeli : 

Dochód osoby bezdomnejwyrażony w % 
w stosunku do kryterium dochodowego 
określonego w ustawie o pomocy 
społecznej 

Wysokość miesięcznej odpłatności osoby 
bezdomnej wyrażony w % w odniesieniu 
do miesięcznego kosztu pobytu 
w schronisku 

Wysokość miesięcznej odpłatności osoby 
bezdomnej wyrażony w % w odniesieniu do 
miesięcznego kosztu pobytu w schronisku 
z usługami opiekuńczymi

do 100% do 30% (i nie więcej niż 30% dochodu 
osoby samotnie gospodarującej lub 
dochodu na osobę w rodzinie)

do 50% (i nie więcej niż 50% dochodu osoby 
samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę 
w rodzinie)

powyżej 100% do 120% od 30% do 50% od 50% do 70%
powyżej 120% do 150% od 50% do 70% od 70% do 90%
powyżej 150 % od 70 % do 100% od 90% do 100%

§ 4. Miesięczna opłata za pobyt w schronisku stanowi iloczyn stawki za pobyt, liczby dni pobytu oraz wskaźnik 
odpłatności w %, o których mowa w tabeli. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXXIII/240/18 Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 1 marca 2018 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych. 

§ 6. Wykonywanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bardo. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Bardzie 

Barbara Strzelec

Id: GKAZG-KVOAR-ITBFX-NWSBC-NBWSW. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Uzasadnienie do uchwały NR XIII/109/2019 Rady Miejskiej w Bardzie dnia 19 grudnia 2019 r.w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnychZapewnienie 
schronienia , posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym, zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt. 3 ustawy 
z dnia 12 marca 2014 r. o pomocy społecznej należy do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym. 
Tymczasowe schronienie jest udzielane osobom bezdomnym w 3 kategoriach placówek dla osób bezdomnych : 
noclegowni, schronisku dla osób bezdomnych albo w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 
Schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi udziela tymczasowego schronienia osobom 
bezdomnym, niezdolnym do samoobsługi, ale niewymagającym całodobowej opieki, a jedynie częściowej, 
tymczasowej pomocy w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych i opieki higienicznej. Zgodnie 
z art. 97 ust. 1 i ust. 5 ustawy opłatę za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych ustala podmiot kierujący 
w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając przyznany zakres usług. Ustawą z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie 
ustawy o pomocy społecznej oraz ustawy o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2019 r. poz. 1690) – 
wprowadzono zmiany w at. 97 ustawy o pomocy społecznej dodając ust. 1a, zgodnie z którym osoby bezdomne 
posiadające dochód, który nie przekracza kryterium dochodowego wnoszą opłatę za pobyt w schronisku 
w wysokości nie wyższej niż 30% (dla osoby bezdomnej) lub nie wyższy niż 50% ( dla osób bezdomnych 
z usługami i opiekuńczymi) jej dochodu. W związku powyższym podjęcie niniejszej uchwały uwzględniającej 
zmiany jest zasadne . 
 

Burmistrz Miasta i Gminy 
Bardo 

Krzysztof Żegański

Id: GKAZG-KVOAR-ITBFX-NWSBC-NBWSW. Podpisany Strona 1




